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豊川河川流量状況
牟呂松原頭首工放流量

正常流量

（㎥/s）

豊川の渇水概要（令和４年４月１４日時点）

豊川流域図河川の状況

正常流量 5m3/s

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

宇連ダム＋大島ダム貯水量

平年値(H14-R3) H17渇水 H31・R1渇水 R3 R4

（千㎥）

貯水容量 39,720千㎥

0

200

400

600

800

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

（mm） 川合観測所降水量（月別累計）
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降雨・貯水状況等（速報値）

・１月に入り降水量が少なく、平年値を下回り、特に中旬以降は、まとまった降雨がない状況です。
（川合雨量観測所 １月～３月の平年値３３５．７ｍｍに対して２０３ｍｍの６０．５％ ）

・流況は、 １月２８日から正常流量５㎥／S（良好な河川環境を維持するために必要は流量）を断続的に下回る状況となって
います。（牟呂松原頭首工放流量 ４月１４日 ９時時点 ３．２１㎥／ｓ）

・豊橋河川事務所では、しばらくまとまった降雨予測もないことから、引き続き情報連絡室を設置し、河川の状況監視を強化
していきます。

渇水状況

4/14 新城橋（27.6ｋｍ付近：新城市）

4/14 三上橋（15.2ｋｍ付近：豊川市)


	スライド番号 1

